
 

VY_32_INOVACE_G_ZK_2.SADA_20 
 

Název klíčové aktivity: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení v TK: EU-III/2G-ZK-2.sada-č.20 

Autor: Mgr. Zuzana Klimešová  

Datum vytvoření: duben 2012 

Název DUM: Excel – Třídní fond 

Vzdělávací oblast: Informační a komunikační technologie 

Vyučovací předmět: Informatika 

Ročník: 9. 

Druh učebního materiálu: pracovní list  

Klíčová slova: Excel, základní úpravy, kopírování, sloučení buněk, sloupce, řádky, tabulka, 

funkce: sčítání, počet 2, ohraničení, stínování 

Anotace: Žáci pracují celou hodinu samostatně. Dostanou zadání práce Třídní fond, který 

vytvoří v programu Excel podle zadání, které se nachází na konci pracovního listu (viz Třídní 

fond – vzor). Zdůrazníme žákům, aby si ulehčovali práci zejména kopírováním buněk 

(měsíce, číslo v TV, pohlaví) a aby používali funkce, které se naučili v předcházející hodině. 

  



 

Pracovní list pro žáky 

Zadání úkolu Třídní fond 

Procvičování: 

 kopírování buněk (měsíce, čísla, M/Ž) 

 funkce: součet, počet 2 

 formát buňky: zalomení textu, orientace, zarovnání 

 orientace na šířku 

 sloučení buněk 

 ohraničení, stínování 

 vkládání Kč 

Zpracujte dokument podle následujícího zadání – řiďte se také vzorem, podle kterého tabulku 

dotvoříte. 

 rozložení stránky na šířku 

 sloučení buněk:  

o Třídní fond (přes celou stránku) – větší písmo + tučné 

o Bydliště (přes ulici a město) 

o Vybraná částka (přes září až červen) 

 měsíce září až červen budou nastaveny na stejnou šířku sloupce, a to 4 

 nastavit formát buněk u hlavního řádku: 

o první buňky – zalomení textu se zarovnáním doprostřed řádku i sloupce 

o buňky s měsíci – orientace 90 stupňů (zarovnat na střed) 

o Vybráno celkem – zarovnání doprostřed řádku i sloupce 

 nastavit funkce: 

o vybráno celkem + vložit přes funkci Kč 

o celkem žáků 

o celkem vybráno za jednotlivé měsíce 

o celkem vybráno za celý rok 

 nastavit sloučení buněk podle vzoru (zarovnání doprava + tučné): 

o celkem žáků 

o celkem vybráno za jednotlivé měsíce 

o celkem vybráno za celý rok 

 nastavit ohraničení a výplň buněk podle vzoru 

 upravit písmo na tučné v hlavním řádku



 

 

Třídní fond - vzor 

                 

    
Bydliště Vybraná částka 

 
Číslo 
v TV 

Jméno Příjmení  Pohlaví Ulice + číslo Město zá
ří

 

ří
je

n
 

lis
to

p
ad

 

p
ro

si
n

e
c 

le
d

e
n

 

ú
n

o
r 

b
ře

ze
n

 

d
u

b
e

n
 

kv
ě

te
n

 

če
rv

e
n

 

Vybráno 
celkem 

1 Jan Abrahám M Oblouková 25 Štítina 20 15 10 20 15 10 5 110 15 200    420,00 Kč  

2 Petr Cibulka M Žitná 134 Nové Sedlice 20 15 10 20 15 10 5 110 15 200    420,00 Kč  

3 David Hanák M Hlavní 58 Mokré Lazce 20   10 20   10   110 15 200    385,00 Kč  

4 Kamil Jarkuliš M Palackého 154 Mokré Lazce 20 15   20 15   5 110 15 200    400,00 Kč  

5 Luděk Martínek M Polní 58 Nové Sedlice   15 10   15 10 5 110   200    365,00 Kč  

6 Martin Petržela M Komenského 29 Štítina 20   10 20   10 5 110 15 200    390,00 Kč  

7 Patrik Roudný M Sportovní 14 Štítina 20 15 10 20 15     110 15 200    405,00 Kč  

8 Marek Ztrápený M U Hřiště 48 Nové Sedlice   15 10 20 15 10 5 110 15 200    400,00 Kč  

9 Jana Bělohlavá Ž I. Kubince 487 Mokré Lazce 20 15   20   10 5 110   200    380,00 Kč  

10 Petra Dumbrovská Ž Sokolská 36 Štítina   15 10   15 10   110 15 200    375,00 Kč  

11 Alice Eliášová Ž Gen. Píky 25 Štítina 20   10 20 15   5 110 15 200    395,00 Kč  

12 Ivana Lebedová Ž Julia Fučíka 654 Mokré Lazce 20 15 10 20 15 10 5 110 15 200    420,00 Kč  

13 Gabriela Pokorná Ž Petra Bezruče 598 Nové Sedlice 20 15   20 15 10   110   200    390,00 Kč  

14 Lucie Povýšilová Ž Havlíčkova 10 Štítina   15 10 20   10 5 110 15 200    385,00 Kč  

15 Silvie Ramínková Ž Nádražní 12 Mokré Lazce 20   10 20 15 10 5 110 15 200    405,00 Kč  

                 Celkem žáků: 15                   
 Celkem vybráno za jednotlivé měsíce: 220 165 120 260 165 120 55 1650 180 3000 
 Celkem vybráno za celý rok: 5 935,00 Kč             
  


